
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

29 декабря 2018 года № 129/1 
                             п.Навля 

«Об утверждении ответственных лиц за предоставление 
и внесение сведений в РИС на территории Навлинского района» 

 

В соответствии с   постановлением Правительства Российской Федерации 
от 31 августа 2013 г. № 755 «О федеральной    информационной    системе    
обеспечения    проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные  программы  основного  
общего  и  среднего  общего образования, и приема граждан в образовательные 
организации для получения   среднего   профессионального   и   высшего   
образования   и региональных   информационных   системах   обеспечения   
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные   программы   основного   общего   и   среднего   
общего образования» (В редакции Постановления Правительства Российской 
Федерации от 16.01.2017 № 1252) (далее - Постановление), приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 18 июня 2018 года № 831 «Об 
утверждении требований к составу и формату сведений, вносимых и передаваемых 
в процессе репликации в федеральную информационную систему обеспечения 
проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и 
приема граждан в образовательные организации для получения   среднего   
профессионального   и   высшего   образования   и региональных   
информационных   системах   обеспечения   проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные   
программы   основного   общего   и   среднего   общего образования, а также к 
срокам внесения и передачи в процессе репликации сведений в указанные 
информационные системы», приказа департамента образования и науки Брянской 
области № 2003 от 29.12.2018г. «Об утверждении Порядка формирования и 
ведения региональной информационной системы обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования и её взаимодействия с федеральной информационной системой 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные  программы  основного  общего  и  
среднего  общего образования, и приема граждан в образовательные 
организации для получения   среднего   профессионального   и   высшего   
образования   в Брянской области» и в целях информационного обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на территории 
Навлинского района в 2018 – 2019 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить ответственных лиц за предоставление и внесение сведений 

в региональную информационную систему (далее - РИС) обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 



освоивших основные образовательные программы основного общего 

и среднего общего образования (Приложение 1,2). 

2. Определить: 

        2.1. оператором внесения сведений в РИС специалиста отдел образования 

Середина В.А.; 

2.2. поставщиками информации предоставления сведений для внесения в 

РИС ответственных лиц образовательных организаций. 

3. Поставщикам информации в своей работе руководствоваться 

Порядком формирования и ведения региональной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, и её взаимодействия с федеральной информационной системой 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования и приема граждан в образовательные 

организации для получения среднего профессионального и высшего 

образования, утверждённым приказом департамента образования и науки 

Брянской области от 29.12.2018г. № 2003. 

4. Руководителям поставщиков информации образовательных 

организаций назначить лиц, ответственных за внесение сведений в РИС. 

В случае предоставления оператору сведений для внесения в РИС 

руководители поставщиков информации назначают лиц, ответственных за 

предоставление сведений оператору для внесения в РИС. 

4.1. Поставщики информации образовательных организаций 

обеспечивают достоверность и актуальность сведений, вносимых в РИС. 

За недостоверность предоставленной информации несут персональную 

ответственность. 

5. Заместителю начальника отдела образования администрации 

Навлинского района Саматовой О.Н. осуществлять координацию 

деятельности по вопросам внесения сведений в РИС. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования Саматову О.Н. 

 

Заместитель главы администрации Навлинского  

района                                                                                                   Т.Л.Малахова 

 
 

 

 

 

 


